
1 
 

M   

 

 

 

Opoczno, dnia  25 maja 2023 roku 

OŚ.6220.9.2022 

 

DECYZJA 
o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia  

 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4 oraz art. 82 i art. 85 ust. 1, ustawy z dnia  

3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko                            

(t.j. Dz.U. z 2022 roku, poz. 1029) zwanej dalej ustawą ooś, a także § 3 ust. 1 pkt 1,                                    

§ 3 ust. 1 pkt 37 lit. d, § 3 ust. 1 pkt 54 lit.b, § 3 ust. 1 pkt 80   rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
[...]
− Linii do produkcji wyrobów suchych – „szarych”, która składać będzie się z:                                 

14 zbiorników zasypowych chemii, 2 wag do dodatków chemicznych, 1 zbiornika 

zasypowego z przepadu i odpylaczy, 1 zbiornika zasypu dodatków bezpośrednio do 

mieszalnika, obsługa manualna, 1 dozownika objętościowego do perlitu, 2 wag 

zbiornikowych nad mieszalnikiem, 1 mieszalnika poziomego, 1 zbiornika buforowego,                

2 pneumatycznych maszyn pakujących z zespołem przygotowania worka                                        

z prasowalnicą, wagą dynamiczną, liniową zakładarką worków, drukarką 

i transporterem odbioru worków, 1 paletyzatora liniowego, kapturownicy, podajników 

grawitacyjnych podajników ślimakowych, przenośników taśmowych, przenośników 

nieckowych, liniowych wibratorów tłokowych, dozowników celkowych, zaworów, 

zasuw, rurociągów, przenośników rolkowych, transporterów płaskich i uchylnych, 

filtrów przeciwpyłowych, wciągnika łańcuchowego, instalacji odpylających. 

Proces produkcyjny polegać będzie na: dozowaniu z silosów oraz ze zbiorników 

dodatków chemicznych materiałów sypkich (niepalnych) do zbiornika namiarowego, 

odważeniu właściwej ilości surowców, zsypaniu surowców do mieszalnika, 

wymieszaniu surowców, konfekcjonowaniu wyrobu do worków, paletyzowaniu 

worków na paletach, foliowaniu i etykietowaniu, transportowaniu do magazynu. 

Wyrobem końcowym będą: zaprawy klejące i klejąco – szpachlowe do ocieplenia ścian 

zewnętrznych budynków przy zastosowaniu systemów KABE THERM, do styropianu 

i do wełny mineralnej, kleje cementowe do układania płytek ceramicznych, gresowych, 

klinkierowych oraz kamiennych, zarówno na powierzchniach poziomych (terrakota) jak 

i pionowych (glazura) na podłożach występujących na zewnątrz i wewnątrz budynków, 

mineralne zaprawy tynkarskie oraz szpachlowe o właściwościach hydroizolacyjnych; 

− Linii do produkcji wyrobów suchych – „białych”, która składać będzie się z:                                

14 zbiorników zasypowych chemii, 2 wag do dodatków chemicznych, 1 zbiornika 

zasypowego z przepadu i odpylaczy, 1 zbiornika zasypu dodatków bezpośrednio do 

mieszalnika, 1 dozownika objętościowego do perlitu, 2 wag zbiornikowych nad 

mieszalnikiem, 1 mieszalnika poziomego, 1 zbiornika buforowego pod mieszalnikiem, 

2 pneumatycznych maszyn pakujących z zespołem przygotowania worka                                          

z prasowalnicą, wagą dynamiczną, liniową zakładarką worków, drukarką 

i transporterem odbioru worków, 1 paletyzatora liniowego, kapturownicy, podajników 

grawitacyjnych, podajników ślimakowych, przenośników taśmowych, przenośników 

nieckowych, liniowych wibratorów tłokowych, dozowników celkowych, zaworów, 

zasuw, rurociągów, przenośników rolkowych, transporterów płaskich i uchylnych, 

filtrów przeciwpyłowych, wciągnika łańcuchowego, instalacji odpylających. 

Wspólny magazyn silosowy dla ww. linii składać będzie się z 13 silosów 

jednokomorowych oraz 4 silosów dzielonych. 



15 
 

Proces produkcyjny wyrobów suchych „szarych” i „białych” polegać będzie 

na: zmagazynowaniu surowców sypkich i ciekłych, dozowaniu z silosów oraz ze zbiorników 

dodatków chemicznych materiałów sypkich (niepalnych) do zbiornika namiarowego, 

odważaniu właściwej ilości surowców, zsypaniu surowców do mieszalnika, wymieszaniu 

surowców, konfekcjonowaniu wyrobu do worków, paletyzowaniu worków na paletach, 

foliowaniu i etykietowaniu oraz magazynowaniu. Wyrobem końcowym będą m.in.: kleje 

cementowe do układania płytek ceramicznych, gresowych, klinkierowych oraz kamiennych, 

zarówno na powierzchniach poziomych (terrakota) jak i pionowych (glazura) na podłożach 

występujących na zewnątrz i wewnątrz budynków, mineralne zaprawy tynkarskie oraz 

szpachlowe o właściwościach hydroizolacyjnych, zaprawy klejąco – szpachlowe do ocieplenia 

ścian zewnętrznych budynków przy zastosowaniu systemów KABE THERM, do styropianu                    

i do wełny mineralnej. Wydajność linii produkcyjnej: linii „szara” maksymalnie 200 000 

Mg/dobę oraz linii „białej” maksymalnie 100 000 Mg/dobę. 

Bilans surowców i produktów dla przewidywanej wielkości produkcji kształtował będzie 

się na następującym poziomie w zakładzie: 

Surowce produkcja „sucha” Ilość [Mg/rok] 

Cement szary i biały 53 800 

Piasek kwarcowy 117 600 

Wapno hydratyzowane 2 600 

Proszki redyspergowalne 2 400 

Wypełniacze 3 700 

Środki pomocnicze i pozostałe 1 800 

Surowce produkcja „mokra” Ilość [Mg/rok] 

Wypełniacz dolomitowy 20 850 

Zagęstnik celulozowy 600 

Środki pomocnicze i pozostałe 240 

Pozostałe zapotrzebowanie Ilość 

Woda – wodociąg [m3] 3 300 

LPG [Mg] 50 

Energia elektryczna [MWh] 1 000 

Przewiduje się, że czas pracy zakładu wyniesie zasadniczo w porze dziennej od 6:00 do 22:00 

przez 5 dni w tygodniu, a przewidywane zatrudnienie do 46 osób. 

Woda na potrzeby zakładu pobierana będzie z gminnej sieci wodociągowej.                                 

Jak wskazano, łączne zapotrzebowanie dla całego zakładu będzie na następującym poziomie, 

tj.: 

− do celów socjalno – bytowych – zużycie miesięczne ok. 100 m3; 

− do celów gospodarczych – zużycie miesięczne ok. 240 m3; 

− do celów produkcyjnych (jako surowiec) – zużycie miesięczne ok. 280 m3; 

− do celów przeciwpożarowych – zużycie dobowe (4 – o godzinne) ok. 432 m3. 

Ścieki bytowe zarówno w fazie realizacji jak i eksploatacji przedsięwzięcia wprowadzane będą 

do miejskiej kanalizacji sanitarnej. 

Realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia związana jest z oddziaływaniem na 

środowisko w trzech etapach: budowy, eksploatacji oraz ewentualnej likwidacji. Poszczególne 

fazy charakteryzują się odmiennym rodzajem i natężeniem oddziaływań, przy czym faza 

eksploatacji przedsięwzięcia jest etapem najdłuższym w czasie.  



16 
 

Realizacja inwestycji powodować będzie oddziaływania charakterystyczne dla prac 

budowlanych. Budowa obiektu wiązać się będzie z oddziaływaniem na środowisko w zakresie 

emisji gazów i pyłów do powietrza atmosferycznego, generowania hałasu, powstawania 

ścieków bytowych, powstawania odpadów. Faza realizacji przedsięwzięcia wiąże się 

z koniecznością zastosowania ciężkiego sprzętu budowlanego, którego praca powodować 

będzie emisję zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego oraz generowanie hałasu. W celu 

ograniczenia emisji zanieczyszczeń do atmosfery oraz hałasu z fazy budowy zaproponowano 

następujące rozwiązania: prace budowlane będą prowadzone wyłącznie w porze dnia, wszelkie 

operacje z użyciem pojazdów i ciężkiego sprzętu budowlanego zostaną wcześniej 

zaplanowane, w czasie przerw w pracy silniki używanych maszyn i urządzeń będą wyłączane, 

stosowany sprzęt budowlany będzie charakteryzować się dobrym stanem technicznym. 

Przejściowy i krótkotrwały charakter oddziaływania w fazie budowy pozwala sądzić, że prace 

związane z realizacją przedsięwzięcia nie będą miały negatywnego wpływu na środowisko. 

Eksploatacja przedmiotowego przedsięwzięcia powodować będzie oddziaływanie 

na środowisko w zakresie emisji gazów i pyłów do powietrza atmosferycznego, emisji hałasu, 

powstawania ścieków bytowych, deszczowych, przemysłowych oraz wytwarzania odpadów. 

Jak wskazano w dokumentacji podczas procesu mycia linii technologicznej do produkcji 

mokrych produktów chemii budowlanej będą powstawać ścieki przemysłowe, których nie 

można zrzucić bezpośrednio do kanalizacji gminnej. Ścieki te pochodzić będą z następujących 

źródeł: z mycia podłóg w hali produkcyjnej oraz z mycia zbiorników technologicznych                             

i mieszalników – tylko w przypadku zmiany rodzaju produktu. Ścieki wymagać będą 

podczyszczania w zakresie usuwania zawiesiny i substancji koloidalnych oraz korekty pH do 

wartości dopuszczalnych. Powstające ścieki przed odprowadzeniem do środowiska będą 

podczyszczane na projektowanej zakładowej podczyszczalni ścieków. Nominalna 

przepustowość projektowanej podczyszczalni ścieków przemysłowych wyniesie 4 m3/h 

(pracującej w oparciu o procesy koagulacji/flokulacji z odwadnianiem wytrąconych osadów).  

Powstające w zakładzie ścieki przemysłowe będą podczyszczane w projektowanej 

podczyszczalni ścieków przemysłowych, która składać będzie się z następujących elementów: 

− osadnika wstępnego V = 3,0 m3;  

− studzienki pompowni; 

− pompy membranowej I o wydajności 4 – 5  m3/h; 

− zbiornika buforowego V = 10,0 m3; 

− mieszalnika V = 2 m2 i mocy mieszadła ok. 1,5 kW; 

− dozownika flokulantu; 

− pompy membranowej II o wydajności 4 – 5 m3/h; 

− filtru taśmowego o wydajności W = 2 m3/h; 

− komorowa prasa filtracyjna;  

− zbiornika końcowego V = 4 m3; 

− aparatury kontrolno – pomiarowej; 

− pompy membranowej III o wydajności 4 – 5 m3/h. 

Stopnie redukcji ładunków zanieczyszczeń w ściekach na poszczególnych etapach 

przedstawiać będą się w następujący sposób: napływające ścieki będą gromadzone wstępnie 

w zbiorniku służącym jako osadnik wstępny gdzie następuje osadzanie tzw. grubych frakcji 

cząstek stałych – następuję ponad 99% redukcja frakcji piaskowej. Następnie poprzez przelew 

ścieki będą spływały do studzienki skąd za pomocą pompy o wydajności 4 – 5 m3/h podawane 

będą do zbiornika buforowego. Zbiornik ten zapewnia wyrównanie strumienia oraz 



17 
 

wymieszanie i uśrednienie składu ścieków. Następnie ścieki za pomocą pompy o wydajności      

4 – 5 m3/h podawane będą do mieszalnika gdzie dodawane są koagulanty i flokulanty. Podczas 

intensywnego mieszania będą prowadzone procesy koagulacji i flokulacji. Następnie napęd 

mieszadła zostanie wyłączony i następuje proces sedymentacji. Doświadczalnie określono czas 

sedymentacji na ok. 0,75 h. W procesie koagulacji i sedymentacji nastąpi redukcja zawiesiny       

o 95 %, ChZT o ok. 65 %. Po zakończeniu wymaganego czasu sedymentacji w zbiorniku 

mieszalnika sklarowana ciecz będzie przepompowywana pompą o wydajności 4 – 5 m3/h na 

tkaninę filtra taśmowego. W procesie filtracji zostaną usunięte resztkowe, drobne flokuły. 

Klarowne ścieki gromadzone będą do dalszej obróbki w zbiorniku końcowym. Na filtrze 

usuwana będzie pozostała część zawiesiny ze skutecznością ok. 99% redukowane będą także 

ewentualne frakcje flotujące. Redukcja ChZT wyniesie ok. 15 % w stosunku do wartości 

wejściowej na filtr. Rzadki osad pozostały w reaktorze będzie podawany na ten sam co 

wymieniony wyżej filtr taśmowy, co umożliwi jego głębokie odwodnienie.  

Osad z tkaniną filtracyjną stanowi odpad o kodzie 19 08 14 i kierowany będzie do zbiornika 

magazynowego lub do paletopojemników typu DPPL stanowiących opakowanie transportowe. 

W zbiorniku końcowym odbędzie się ostateczny pomiar i korekta wartości pH ścieków. 

Ostatni etap procesu to odprowadzanie ciśnieniowe podczyszczonych ścieków do kanalizacji. 

Ilość ścieków kontrolowana będzie przez zainstalowany przepływomierz. Zgodnie                                     

z przedstawionymi informacjami w raporcie, wnioskodawca uzyskał zgodę na wprowadzanie 

podczyszczonych ścieków przemysłowych z procesów produkcyjnych w zakładzie do urządzeń 

kanalizacyjnych PGK Sp. z o.o. w Opocznie w maksymalnej ilości 6 198 m3/rok. 

Zanieczyszczenia zawarte w ściekach przemysłowych nie będą przekraczać wartości 

dopuszczalnych wg Rozporządzenia Ministra Budownictwa z 14 lipca 2006 r. w sprawie 

sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków 

wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1757). 

Podczyszczone ścieki przemysłowe oraz ścieki socjalne odprowadzane będą docelowo 

do kanalizacji gminnej Opoczna.  

Wody opadowe i roztopowe z powierzchni potencjalnie mogących ulegać 

zanieczyszczeniu w fazie eksploatacji przedsięwzięcia, podczyszczane będą na separatorze 

substancji ropopochodnych, przed ich odprowadzeniem do projektowanego zbiornika wód 

deszczowych – zbiornika retencyjno – odparowującego o pojemności 1 560 m3, który będzie 

mógł przechwycić i zatrzymać wysoki napływ wód gruntowych i opadowych, a następnie                      

w sposób równomierny (wymuszony pompą) nadmiar ich wprowadzić do odbiornika – poprzez 

rów szczelny do rowu melioracyjnego, na podstawie uzyskanych zgód oraz pozwoleń 

wodnoprawnych. 

Wyżej wymieniony zbiornik retencyjno – odparowujący będzie o pojemności 1 560 m3 

przy głębokości 2,0 m (w tym zagłębiony na ok. 1 m p.p.t.) i nachyleniu skarp 1:1,5. Skarpy                 

i dno zbiornika na gruncie rodzimym (glinie) wykonane będą w postaci warstwowej kolejno: 

podsypka z piasku, geowłówknina, membrana PVC, geowłóknina ochronna, podsypka z piasku 

średniego, prefabrykowane stopnie betonowe (ściany zbiornika) lub płyty ażurowe wypełnione 

kruszywem (dno zbiornika). Opróżnianie zbiornika pompowe ze studni drenarskiej o średnicy 

0,6 m i wysokości 2,5 m z osadnikiem i szczelnym dnem, z pokrywą betonową. W studni 

zainstalowana będzie pompa. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie będzie źródłem zorganizowanej emisji zanieczyszczeń 

do powietrza. Zgodnie z założeniami projektowymi źródłami zorganizowanej emisji 

zanieczyszczeń substancji do powietrza na terenie planowanego przedsięwzięcia będą: 



18 
 

− źródła technologiczne: 

 

Źródło emisji 
Nr 

emitora 

Emitowane 

zanieczyszczenia 

Parametry emitora 
Urządzenie 

redukujące 

zanieczyszczenia 
Wysokość 

[m n.p.t.] 

Średnica 

na wylocie 

[m] 

Rodzaj 

wylotu 

Zasyp 

dodatków 

chemicznych 

do 

zbiorników 

A Pył ogółem 3,6 0,23 x 0,23 otwarty 
Odpylacz 

tkaninowy 

Zasyp ręczny 

do disolwer 
B Pył ogółem 3,6 0,23 x 0,23 otwarty 

Odpylacz 

tkaninowy 

Odpylanie 

silosu – 

łącznie 6 

emitorów 

(praca 

rotacyjna - 

jednocześnie 

pracują 2 

emitory) 

C Pył ogółem 19,6 0,2 x 0,2 otwarty 
Odpylacz 

tkaninowy 

Odpylanie 

silosu – 

łącznie 2 

emitory 

(praca 

rotacyjna -

jednocześnie 

pracuje 1 

emitor) 

D Pył ogółem 7,2 0,2 x 0,2 otwarty 
Odpylacz 

tkaninowy 

Odpylanie 

silosu – 

łącznie  

16 emitorów 

(praca 

rotacyjna - 

jednocześnie 

pracują 3 

emitory) 

1 Pył ogółem 28,3 0,2 x 0,2 otwarty 
Odpylacz 

tkaninowy 

Pakowanie 

worków 
2 Pył ogółem 3,6 Ø 0,45 otwarty 

Odpylacz 

tkaninowy 

Pakowanie 

worków 
4 Pył ogółem 3,7 Ø 0,45 otwarty 

Odpylacz 

tkaninowy 

Załadunek 

autocystern 
5 Pył ogółem 8,9 0,12 x 0,17 otwarty 

Odpylacz 

tkaninowy 

Zasyp 

dodatków 

chemicznych 

do 

zbiorników 

buforowych 

6 Pył ogółem 11,2 0,23 x 0,23 5 
Odpylacz 

tkaninowy 



19 
 

Zasyp 

dodatków 

chemicznych 

do 

zbiorników 

buforowych 

7 Pył ogółem 11,2 0,23 x 0,23 otwarty 
Odpylacz 

tkaninowy 

− źródła energetycznego spalania paliw: 

Źródło emisji 

Nr 

emito

ra 

Emitowane 

zanieczyszczeni

a 

Parametry emitora 
Urządzenie 

redukujące 

zanieczyszczenia 
Wysokość 

[m] 

Średnica 

na wylocie 

Rodzaj 

wylotu 

Kocioł o mocy 

500 kW 

opalany 

gazem LPG 

E.K.1 

Pył, dwutlenek 

azotu, 

dwutlenek 

siarki, tlenek 

węgla 

6 Ø 0,35 otwarty Brak 

Agregat 

prądotwórczy 

o mocy ciągłej 

566,2 kW/ 

mocy 

awaryjnej 

622,3 kW 

zasilany 

olejem 

napędowym 

AP-1 

Pył, dwutlenek 

azotu, 

dwutlenek 

siarki, tlenek 

węgla, 

węglowodory 

alifatyczne 

5 Ø 0,1 otwarty brak 

Źródłem emisji niezorganizowanej będzie ruch pojazdów ciężarowych oraz osobowych 

poruszających się po terenie przedsięwzięcia inwestora. Szacowane natężenie: 70 pojazdów 

ciężarowych/dobę oraz 100 pojazdów „lekkich” do 3,5 t/dobę. 

W fazie eksploatacyjnej w zakładzie w Opocznie przewiduje się zainstalowanie agregatu 

prądotwórczego o mocy ciągłej 566,2 kW, pracującego ok. 3 h/rok. Zużycie paliwa będzie 

na poziomie 104,8 l/h (w stanie normalnej pracy zakładu przez 0,25 h/msc). 

Analizując emisję zanieczyszczeń powstających w trakcie normalnej eksploatacji zakładu 

nie zaobserwowano przekroczeń dopuszczalnych stężeń jednogodzinnych oraz 

średniorocznych dla wszystkich substancji. Jak wynika z obliczeń i interpretacji graficznych 

przedstawionych w raporcie, emisja gazów i pyłów z planowanego przedsięwzięcia nie 